
VZN číslo 4/1997 zo dňa 23.9.1997 ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné 

nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 2/1997 o zákaze požívania 

alkoholických nápojov na verejných priestranstvách v mestskej časti Bratislava-

Petržalka 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petržalka podľa § 4 ods. 3 písm. m/ a § 6 

ods. 1 zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov, § 15 ods. 2 písm. a/ zákona Slovenskej národnej rady č. 377/1990 Zb. o 

hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov, čl. 6 ods. 2 

písm. n/ Štatútu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy a v súlade so zákonom NR 

SR č. 219/1996 Z.z. o ochrane pred zneužívaním alkoholických nápojov a o zriaďovaní a 

prevádzke protialkoholických záchytných izieb, sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom 

nariadení: 

Čl. I 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 2/1997 o zákaze 

požívania alkoholických nápojov na verejných priestranstvách v mestskej časti Bratislava-

Petržalka sa mení a dopĺňa takto:§ 1 sa dopĺňa o ods. (5), ktorý znie: 

(5) Zakazuje sa v čase od 04.00 do 02.00 hod. predaj a podávanie alkoholických nápojov v 

stánkoch umiestnených na verejných priestranstvách mestskej časti Bratislava-Petržalka. 

Čl. II 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom 10.10.1997. 

 

 

Vladimír Bajan v.r. 

starosta 

 


